- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年５月１８日）

前回（４月２０日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

助教１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

３．平成２９年度広報委員会委員の追加について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．研究倫理教育の実施に関するガイドライン（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

また、実施時期について、７月を予定している旨、報告があった。

５．平成２９年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

６．平成２９年度特別聴講学生の受入れについて

特別聴講学生４名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成２９年度特別聴講学生（Cloud Spiral）の受入れについて

特別聴講学生６名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８．enPiT単位相互認定に係る提供科目の変更について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

９．平成２９年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

10．博士後期課程学生への支援について（継続）

標記のことについて、審議の結果、今後の研究科の財政状況を勘案のうえ、昨年と同額（年間

授業料の半額相当）を支援することとした。

- 2 -

11．その他

・○付教員ポストの運用に関する申合せ事項（案）についての説明があり、５月２５日を締切に

各専攻の意見照会を行うこととした。また、当該照会の意見を基に次回専攻長会で審議するこ

ととした。

【報告事項】

１．招へい教員の受入れについて

招へい教員２名の受入れについて、報告があった。

２．平成２９年度学内委員について

標記のことについて、報告があった。

３．平成２９年度におけるCloud Spiral受講者について

標記のことについて、報告があった。

４．平成２９年度におけるSecCap受講者について

標記のことについて、報告があった。

５．平成２９年度「一日体験教室」実施報告について

  標記のことについて、報告があった。

６．平成２９年度日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

    標記のことについて、候補者１名を選考し、推薦することとした旨報告があった。

７．Osaka University Global Alumni Fellow記念講演会の開催について

標記のことについて、Nguyen Ngoc BINH 元ベトナム国家大学ハノイ校工科技術大学長の称号授

与に際し、５月１７日に本研究科と国際教育交流センターの共同主催で記念講演会を開催した旨、

報告があった。

８．その他

・平成２９年度の夏季一斉休業について、８月１４日(月)、１５日(火)、１６日(水)の３日間で

実施する旨、報告があった。

次回の専攻長会は、平成２９年６月１日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。また併せて、５月２５日実施の研究科長選挙の予備選挙及び５月１９日から２４

日にかけて実施される不在者投票についても案内があった。